
.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

１日（金）園・保健だより発行 

2日（土）発表会 

6日（水）あおば組懇談会 

7日（木）わかば組懇談会 

幼児身体測定 

8日（金）乳児身体測定 

14日（木）災害訓練  

15日（金）あおば組お別れピクニック 

16日（土）新入園児オリエンテーション 

23日（土）卒園式 

27日（水）誕生会 

 

※25日（月）～ 29日（金）クラス部分移動 

 

 

 

 

 

 

  

3月号 

三寒四温の気候から、春を感じる季節となってきています。 

今年度は新型コロナウィルス感染症が 5類に移行したことにより、

行事や保育活動は制限なく行うこともでき、様々な経験や思い出がで

きるよう進めてまいりました。保護者の皆様にはご理解とご協力を頂

きありがとうございました。大きな行事も発表会、卒園式を残すのみ

となり、それらに向けて子ども達は一生懸命練習して、日々過ごして

います。発表会は、二部制での開催となります。また、YOUTUBEラ

イブ配信を致しますので、遠方のご親族の方にもご観覧頂ければと思

います。当日、子ども達は、いつもと違う雰囲気に、意欲的になる子や

緊張していつもの力が発揮できない子等、様々だと思います。今まで

頑張ってきた過程や、この一年の成長を思い浮かべながら、会終了後

は、たくさんお話しを聞いて、褒めてあげることで、子ども達の大きな

成長に繋がると思います。皆様の大きな拍手と笑顔溢れる素敵なひと

時にしましょう。狭い会場でご不便お掛けすることもあるかと思いま

すが、ビデオ撮影等譲り合って頂いたり、観覧の際にはクラスの演目

ごとに入れ替わって頂いたり、ご協力お願い申し上げます。 

進級・進学においては、月末から新しいクラスへの部分移動を行い

ます。子ども達は、「〇〇組になるんだ」「小学校へ行くんだ」と、喜び

や期待感等を抱いています。期待が大きな意欲に繋がるように、クラ

スでも進級に向け準備を進めていきたいと思います。 

最後に、この一年間、保護者の皆様には園の運営におきまして温かい

ご支援とご協力を頂き、ありがとうございました。職員一同、深くお礼

申し上げます。 

残り１ヵ月となりますが、引き続き、子ども達が安心できる環境作り

と日々、安全に過ごせるように努めていきたいと思います。 

  

【 クラス部分移動 】 

 ４月からの新しいクラスに無理なく移行

できるように、進級準備として新クラスで過

ごす時間を、以下の通り徐々に長くしていき

ます。 

 ８時３０分より移動が始まっていますの

で、８時 30 分以降の登園は、新クラス（５

歳児はふたば組保育室）までお願い致します。

ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 ご心配やご不安な事がありましたら、お気

軽にお声かけください。 

令和 6年 3月 1日発行 洗足池保育園 

本年度は、二部制となり、全クラスの演目をご

覧頂けない為、保育園で撮影（定点ビデオ撮影）

した発表会の様子を YOTUBE ライブ配信に致

します。後日、アーカイブもアップ致します。 

 

 

発表会 DVD配布について 

３月 25日（月）…朝の会まで 

26日（火）…活動終了まで 

27日（水）…活動終了まで 

28日（木）…午睡終了まで 

29日（金）…おやつ終了まで 

 

 

裏面に続きます→

 

クラス懇談会 

クラス懇談会は今年度最後となります。一年

を振り返りと進級に向けてお話致します。お忙

しい中お時間頂戴し、ありがとうございます。

ご不明点やご質問は各担任にお声掛けくださ

い。 

動画の見え方 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

卒園式では、在園児代表として４歳児さんも出席し、卒園をお

祝いします。卒園児さんは、いつもよりおしゃれをして、静粛な

雰囲気の中、成長した立派な姿を見せてくれることでしょう。 

 保育園生活最後の晴れ姿！みんなで子ども達の成長を喜びたい

と思います。 

 卒園しても、洗足池保育園の事を忘れず、お父様お母様共々い

つでも遊びに来てください！ 

 

 

【 卒園式 】 

昨年の様子 

 


